PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 42/2022
Data: 06 de abril de 2022
Concede a distinção honorífica “ AMIGOS DOS ANIMAIS” a Beatriz Alves de Freitas  pela implantação do 1° Pet Park construído  no município de Sorriso – MT.
DIOGO KRIGUER – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 05/2021, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica “AMIGOS DOS ANIMAIS” a Beatriz Alves de Freitas pela implantação do 1° Pet Park construído  no município de Sorriso – MT.
Art. 2º A referida homenagem deve-se, a iniciativa de implantar o 1° Pet Park para cachorros em nosso município.
Art. 3º Em anexo, justificativas que evidenciam o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de abril de 2022.
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI

Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	ACACIO AMBROSINI

Vereador Republicanos
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	IAGO MELLA

Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS
                      A presente homenagem trata-se de reconhecimento e agradecimento para Beatriz Alves de Freitas pela implantação do 1° Pet Park construído em nosso município. Um espaço para os cães se exercitarem e brincarem em um ambiente pensado exclusivamente para eles, tudo sob a supervisão de seus tutores. “Pensamos em criar espaços onde as pessoas pudessem ter tranquilidade e segurança para viver momentos de diversão com seus cães, em uma área gramada e totalmente telada, para garantir a segurança dos pets e a tranquilidade dos tutores. Muitos proprietários querem brincar com seus cães, mas não têm o espaço adequado” disse Beatriz. O Pet Park conta com equipamentos de treinamentos e diversão e fica localizado no Residencial São Conrado, no município de Sorriso – MT.
                    Parabéns Beatriz Alves de Freitas pela iniciativa, você faz a diferença no auxílio à proteção animal em nosso município.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de abril de 2022.
	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI

Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	ACACIO AMBROSINI

Vereador Republicanos
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	IAGO MELLA

Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB